
 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 1 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario autónomo 
del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y financiera, 
patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo Superior 
Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la Institución a los 
estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido los tres mejores 
promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, consiste en la exoneración 
del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo académico siguiente al estudiante 
con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) al estudiante que haya obtenido el 
segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor 
promedio. 

 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor el 
estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en el 
programa respectivo y, 
 

2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, el 
Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que cumplan 
con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La exoneración 
de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 109.1- 1131 del 30 de diciembre de 2022, JERSON JESÚS BASTOS 
LAMILLA, Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación 
de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico 
ordinario 16-02 del 2022. 

 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control Académico 
correspondientes al segundo periodo académico ordinario de la vigencia 2022, se señaló “que en 
caso de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 
posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, por 
ningún motivo”. 
 
Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD, se 
procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor correspondiente 
al periodo académico ordinario 16-02 de 2022, para los estudiantes pertenecientes a los diversos 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 2 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

programas académicos ofertados por la Universidad, para ser efectivos en el periodo académico 
ordinario de 16-02 de la vigencia 2023. 

 
Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de Honor 
por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 del 13 de diciembre de 
2013, durante el periodo académico ordinario 16-02 de 2022, para ser efectivos en el periodo académico 
ordinario de 16-02 de la vigencia 2023, a los estudiantes que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 
 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDI
O 
HISTORI
CO 

PORCENTAJE  

1 78762752 
DEIBY JOSE 
BETIN DIAZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

SAHAGÚN 5.0 172 3.8 100% 

2 
10973914
85 

CESAR 
AUGUSTO 
RAIGOSO 
LOPEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 158 4.3 75% 

3 
10160815
76 

LEIDY 
JOHANA 
GAONA 
CELEITA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 125 4.4 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROME
DIO 

N° 
CREDITOS 

PROME
DIO 
HISTO
RICO 

PORCENTAJE  

1 21492439 
SANDRA ARACELY 
RIOS RESTREPO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

MEDELLÍN 5.0 39 4.7 100% 

2 
10034945
88 

LEIDY YOHANA 
LEON RINCON 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

SOACHA 5.0 28 4.4     75% 

3 
10829181
31 

CAROL VICTORIA 
SILVA USAQUEN 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 89 4.6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - CONTADURIA PUBLICA 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

N° 
CREDITOS 

PROME
DIO 
HISTOR
ICO 

PORCENTAJE  

1 38203796 
NORMA CONSTANZA 
PERDOMO ROMERO 

CONTADURIA 
PUBLICA 

IBAGUÉ 5.0 136 4.8 100% 

2 1035304335 
BLANCA LIRIA 
CARTAGENA 

CONTADURIA 
PUBLICA 

MEDELLÍ
N 

5.0 66 4.3 75% 

3 1007912625 
LAUDITH ARENGAS 
ACOSTA 

CONTADURIA 
PUBLICA 

OCAÑA 5.0 46 4.9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 3 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE 
PROGRAM
A 

CENTRO 
PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 
10005152
55 

JUAN DAVID 
NUNEZ 
OTALORA 

ECONOMÍ
A 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 33 4.8 100% 

2 
10142016
49 

ARLENIS 
VANESSA 
PELAEZ 
MENESES 

ECONOMÍ
A 

BUCARAMANGA 4.9 87 4.4 75% 

3 
10245742
46 

ANGIE LORENA 
VARGAS 
RAMIREZ 

ECONOMÍ
A 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 36 4.8 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 
10567707
40 

VALERIA 
LIBETH 
CASTRO 
ANGULO 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALE
S 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 33 4.9 100% 

2 
10079832
48 

ANA MARIA 
SIDRAY 
CESPEDES 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALE
S 

AGUACHICA 5.0 27 4.5 75% 

3 
10008593
82 

ARIADNA 
LUCIA 
NAVARRETE 
LUGO 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALE
S 

SOACHA 4.9 36 4.9 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019) 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 
10647113
52 

LINETH 
MARCELA 
MUÑOZ MEJIA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 
COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

CURUMANÍ 4.9 81 4.3 100% 

2 
10051052
40 

NATALY 
ACEVEDO 
RUEDA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 
COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

BUCARAMANG
A 

4.9 45 4.5 75% 

3 
11092986
39 

ANDRES 
ALEJANDRO 
TRUJILLO 
GUILLEN 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 
COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

DOSQUEBRAD
AS 

4.9 31 3.5 50% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 4 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020). 
 

PUES
TO 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA 
CEN
TRO 

PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 73559716 

WILBER 
ALONSO 
BELTRAN 
CASTRO 

TECNOLOGIA EN GESTION DE 
EMPRESAS ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020) 

CAR
TAG
ENA 

4.9 26 3.1 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTON DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 
 

PUEST
O 

CEDUL
A 

NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 
4637324
2 

JANEYDA 
NOPE 
GOMEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION 
DE OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

SOGAMOS
O 

4.9 106 3.9 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 
10376479
78 

JULIAN DARIO 
TORRES 
PACHECO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

MEDELLÍ
N 

4.9 95 4.6 100% 

2 
11441685
16 

LEIDY 
TATIANA 
NORENA 
REINOSA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

CALI 4.9 33 4.8 75% 

3 
10072473
62 

ROSIO 
ROSADO 
PEINADO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

LA 
DORADA 

4.9 15 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503) 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDI
O 
HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 37081171 

IVETTE 
EMILSE 
BARREIRO 
JURADO 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA 
ESTRATEGICA DE 
MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 

CALI 4.9 25 4.9 100% 

2 
10456990
58 

ALEXANDER 
DIAZ GARCIA 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA 
ESTRATEGICA DE 
MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 

BARRANQUIL
LA 

4.9 25 4.8 75% 

3 
10658896
30 

JULIETH 
PAOLA 
GONZALEZ 
VILLEGAS 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA 
ESTRATEGICA DE 
MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 

OCAÑA 4.9 25 4.1 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 5 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987) 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDI
O 
HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 
11218537
61 

GENY 
FAISULLY 
ALMARIO 
CASTRO 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

ACACIAS 5.0 25 4.8 100% 

2 13850941 

VICTOR 
HUMBERTO 
MORENO 
CADENA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

BUCARAMANGA 5.0 25 4.7 75% 

3 
10721897
57 

JUAN YESID 
GONZALEZ 
MORENO 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 987) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 25 4.0 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 
 

PUEST
O 

CEDUL
A 

NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDIO 
HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 
6345718
4 

RUTH 
VILMA 
MACIAS 
PEREZ 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

BARRANCABERME
JA 

5.0 27 4.5 100% 

2 
4979503
7 

NADIA 
MILENA 
OVIEDO 
MEDINA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

BARRANQUILLA 4.9 18 3.9 75% 

3 
3638015
3 

GLORIA 
AMPARO 
SERRATO 
MOLINA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

LA PLATA 4.9 12 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA 
 

PUEST
O 

CEDUL
A 

NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI
O 

N° 
CREDITO
S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 
7221792
6 

LUIS CARLOS 
NARVAEZ 
ANILLO 

MAESTRIA EN 
GESTION 
FINANCIERA 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 24 4.8 100% 

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 9155745 
RAMIRO 

CERVANTES 
TERAN 

AGRONOMI
A 

CARTAGENA 4.9 187 3.9 100% 

2 
11927807

40 
ANDRES JURADO 

ALMEIDA 
AGRONOMI

A 
BUCARAMAN

GA 
4.9 183 4.4 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 6 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 
11203848

89 
YURI MARCELA 

DIAZ LOPEZ 
AGRONOMI

A 
ACACIAS 4.9 151 4.0 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA 
CENTR

O 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 
10983120

49 

YESSICA ANDREA 
VALENCIA 
BURITICA 

AGRONOMÍA 
(RESOLUCION 

001902) 

ACACIA
S 

4.9 58 4.3 100% 

2 88213311 
JOSE GREGORIO 

CONTRERAS 
SANDOVAL 

AGRONOMÍA 
(RESOLUCION 

001902) 

CÚCUT
A 

4.9 32 4.8 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 
10774672

63 

CRISTIAN 
YESID 

MOSQUERA 
RIOS 

INGENIERIA 
AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 

MEDELLÍ
N 

5.0 33 4.3 100% 

2 
10567798

81 

LILIANA 
ANDREA 

OSORIO SILVA 

INGENIERIA 
AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 

LA 
DORADA 

4.9 36 4.1 75% 

3 
10373702

44 

DUBAN FELIPE 
AYALA 

QUINTANA 

INGENIERIA 
AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 

MEDELLÍ
N 

4.9 30 4.6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AMBIENTAL 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 
10229232

50 

MIGUEL 
RICARDO 

FERNANDEZ 
ROMERO 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4.9 190 3.0 100% 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL (RESOLUCION 13396) 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 
10536140

01 

FREDDY 
ALEXANDER 

MONROY 
MOLANO 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 
(RESOLUCION 

13396) 

DUITAMA 4.9 108 4.1 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 7 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 
10026470

99 

ALEJANDRA 
ROMERO 
MURCIA 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 
(RESOLUCION 

13396) 

CHIQUINQUI
RÁ 

4.9 48 3.9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086) 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 
10596952

85 

ANDRES FELIPE 
HERNANDEZ 

SUAREZ 

ZOOTECNIA 
(RESOLUCION 

08086) 

DOSQUEBRAD
AS 

4.9 31 4.8 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL (Modalidad Profundización) 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 
10324573

64 

ANDREA 
VICTORIA 
CORREA 

PERDOMO 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

RURAL (Modalidad 
Profundización) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 15 4.7 100% 

2 39178873 

LAURA 
PATRICIA 
POSADA 

BARRERA 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

RURAL (Modalidad 
Profundización) 

MEDELLÍN 4.9 6 4.5 75% 

 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 
10731675

96 
MAIRA ALEJANDRA 

PABON CERON 
DISENO 

INDUSTRIAL 
FACATATIVA 4.9 32 4.6 100% 

2 
10020010

43 
JUAN MANUEL 

ROPAIN PEDRAZA 
DISENO 

INDUSTRIAL 
BARRANQUIL

LA 
4.9 29 4.7 75% 

3 
10239319

51 
KAREN MAY LEE 

CRUZ VEGA 
DISENO 

INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 22 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD INFORMATICA  

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROME
DIO 

HISTOR
ICO 

PORCENTAJE  

1 79855801 
MAURICIO 
SANCHEZ 
SABOGAL 

ESPECIALIZACIÓ
N EN SEGURIDAD 

INFORMÁTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 25 4.5 100% 

2 1140852664 

ROMULO 
EMILIO 

LOMBARDI 
PEREIRA 

ESPECIALIZACIÓ
N EN SEGURIDAD 

INFORMÁTICA 
BARRANQUILLA 5.0 25 3.8 75% 

 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 8 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 1006459097 
GRESLI 

JASBLEIDY 
NORENA CHALA 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 

FLORENCIA 4.9 14 4.6 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 1027888629 
TATIANA 

CARDONA 
FRANCO 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 

(Resolución 575 
de 2017-01-23) 

MEDELLÍN 5.0 75 4.4 100% 

2 80283158 

CARLOS 
ALBERTO 
ZAMORA 

MAHECHA 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 

(Resolución 575 
de 2017-01-23) 

FACATATIVA 5.0 32 4.7 75% 

3 1000084835 
MIGUEL ANGEL 
ALCARAZ ARIAS 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 

(Resolución 575 
de 2017-01-23) 

MEDELLÍN 5.0 29 4.9 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 9429) 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 1023928069 

MONICA 
JOHANNA 
CASTILLO 
LADINO 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 

(Resolución 9429) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 173 3.0 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 1073527621 

CARLOS 
ANDRES DE LA 

TORRE 
BETANCOURT 

TECNOLOGÍA EN 
CALIDAD 

ALIMENTARIA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 29 4.7 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE AUDIO. 
 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CRÉDITO
S 

PROME
DIO 

HISTÓRI
CO 

PORCENTAJ
E  

 

1 79611717 

JOSE DE 
LOS 

SANTOS 
CHICO  

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 

AUDIO 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4.9 95 3.1 100% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SISTEMAS DE PRODUCCIÓN INALAMBRICA. 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 
 

PORCENTAJ
E  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 9 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

1 1110528541 
DUVAN ANTONIO 

LOPEZ 
ARANZAZU 

TECNOLOGIA EN 
SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES 
INALAMBRICAS 

DOSQUEBR
ADAS 

4.9 104 3.6 100% 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 22742736 
ELIBETH PEREZ 

DIAZ 
INGENIERIA DE 

SISTEMAS 
SANTA MARTA 5.0 149 3.7 100% 

2 1031146754 
STEVEN 
RAMIREZ 

BUITRAGO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 33 4.3 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 33675206 
ELISENIA 
MORALES 
GALINDO 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 
011685) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 49 4.0 100% 

2 1000414039 
LUCIANA 
MARCELA 

LOPEZ DAVID 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 
011685) 

MEDELLÍN 5.0 40 4.7 75% 

3 1053829659 
JEISON 

ANDRES PEREZ 
ARDILA 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 
011685) 

DOSQUEBRADAS 5.0 34 4.9 50% 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 16553882 
JULIAN ANDRES 

LOPEZ 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

PALMIRA 5.0 177 4.3 100% 

2 91542050 
LUIS CARLOS 

ROJAS 
SERRANO 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

BUCARAMANGA 4.9 177 3.7 75% 

3 1000123227 

MIGUEL 
ESTEBAN 
RAMIREZ 

CIFUENTES 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

SOACHA 4.9 36 4.8 50% 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIONES 14518) 

 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 16931278 
EIDER FABIAN 

GONZALEZ 
CARRILLO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACION
ES (Resolución 14518) 

CALI 5.0 110 4.3 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 10 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 16781391 
ORLANDO 

RODRIGUEZ 
GARCIA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACION
ES (Resolución 14518) 

CALI 4.9 173 4.2 75% 

3 1122126186 

FABIAN 
HERNANDO 
ZAMBRANO 
CORREDOR 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACION
ES (Resolución 14518) 

ACACIAS 4.9 150 4.4 50% 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CRÉDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 80012351 
HENRY 

GIOVANNY 
CEPEDA DURAN 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 60 2.6 100% 

 
   
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 79208819 

PABLO 
ESTEBAN 
SANCHEZ 
CASTILLO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) 

SOACHA 5.0 160 4.4 100% 

2 1015419106 

CARLOS 
YOVANY 
UBAQUE 
OSORIO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) 

CALI 5.0 160 4.0 75% 

3 1048847695 
DIEGO 

FERNANDO 
DAZA HUERTAS 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 

05867) 

GARAGOA 5.0 160 3.2 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA  
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 1003533774 
DILAN FERNEY 
ALFONSO LEON 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

FACATATIVA 5.0 26 4.5 100% 

2 1001287623 
MARIA 

ALEJANDRA 
RUIZ LOZADA 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

NEIVA 4.9 53 4.9 75% 

3 1000708011 
CARLOS 

ANDRES URIBE 
VARGAS 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 48 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA (RESOLUCION 001903) 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 1083005312 

KATHERINE 
ROCIO DEL 

CARMEN OBEID 
MANJARRES 

MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 

ALIMENTARIA 
(RESOLUCION 

001903) 

SANTA MARTA 4.9 36 4.9 100% 

2 1059694576 
LEON DARIO 

BAÑOL DAVID 

MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 

ALIMENTARIA 
(RESOLUCION 

001903) 

MEDELLÍN 4.9 36 4.3 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 11 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 72279134 
RUBEN HERNAN 
GARCIA ARIZA 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

BARRANQUILLA 5.0 48 4.6 100% 

1 1020794781 

VICTOR 
ANDRES 

HERNANDEZ 
ARIAS 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 48 4.6 100% 

2 40032924 
MYRIAM ELENA 

RODRIGUEZ 
MARTINEZ 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

TUNJA 5.0 45 4.4 75% 

3 1022345766 

KARIN 
EDUARDO 

BARON 
QUINTERO 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 27 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION DE TECNOOGIA DE INFORMACION  
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 1118534077 
JULIO ANDRES 
SILVA ARAGON 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

PAMPLONA 5.0 27 2.5 100% 

2 1064988181 
OSCAR CAMILO 
FUENTES AMIN 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

SAHAGÚN 5.0 19 4.4 75% 

3 1085294961 
EDISSON DAVID 

ROSAS 
SANTACRUZ 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

PASTO 4.9 23 4.2 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE  

1 1022382494 
ANDRES FELIPE 

GARZON 
CASTRO 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO 
DE SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 104 4.7 100% 

2 1113679918 
SANTIAGO 
MONTOYA 
LIBREROS 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO 
DE SOFTWARE 

PALMIRA 4.9 97 4.4 75% 

3 1003672065 
RONALDO 
HERRERA 

HERNANDEZ 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO 
DE SOFTWARE 

FACATATIVA 4.9 90 4.6 50% 

 
 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROME

DIO 
N° CREDITOS 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJ
E 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 12 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 8716424 
MAX LINDER 

SOSSA 
AREVALO 

ESPECIALIZACI
ON EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

SOGAMOSO 5.0 16 3.9 100% 

2 1065604377 

CARLOS 
ANDRES 

GONZALEZ 
ALVARADO 

ESPECIALIZACI
ON EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

BARRANQUILLA 4.9 19 4.7 75% 

3 1065660217 
LINA MARCELA 
PAEZ PEREZ 

ESPECIALIZACI
ON EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

VALLEDUPAR 4.9 19 3.5 50% 

 
 
 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 1103221497 
CARMELO 

ENRIQUE MEZA 
LUNA 

ESPECIALIZACI
ÓN EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 24 4.7 100% 

2 1103114228 
ANTONIO 

CARLOS PEREZ 
NAVARRO 

ESPECIALIZACI
ÓN EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4.9 24 4.8 75% 

3 52068180 
DIANA 

MARCELA 
GOMEZ ESPITIA 

ESPECIALIZACI
ÓN EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 24 4.6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍCA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 80136388 
LEONARDO 

SIERRA SIERRA 

ESPECIALIZACI
ÓN EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 24 4.4 100% 

1 1100951342 
ROSIO ARIZA 

BAUTISTA 

ESPECIALIZACI
ÓN EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 24 4.4 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 13 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1053766272 
ANDREA 

BARRAGAN 
FORERO 

ESPECIALIZACI
ÓN EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

CARTAGENA 4.9 18 4.8 75% 

3 1052402904 
DAVID 

RODRIGO 
OCHOA PLAZAS 

ESPECIALIZACI
ÓN EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

DUITAMA 4.9 15 4.6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION  

PUESTO CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

N° 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCEN
TAJE 

1 37014511 
OLGA CECILIA 

OBANDO ROSERO 
LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

PASTO 4.9 173 4.5 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684). 
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 1088007210 
MAYERLINE 
RODRIGUEZ 

MUNOZ 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

11684) 

PASTO 5.0 136 4.5 100% 

2 1118826360 
ANGIE PAOLA 

MONTOYA 
LAGARES 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

11684) 

LA GUAJIRA 5.0 91 3.8 75% 

3 1002521034 
JOSE LIBARDO 

VARGAS 
VARGAS 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

11684) 

SOGAMOSO 4.9 124 4.5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423) 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 1049432092 
LUIS RAMON 

CORDON RICO 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 
12423) 

BOAVITA 4.9 172 4.4 100% 

2 1005186105 
LUIS EDUARDO 
GARCIA RICO 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 
12423) 

BARRANCABERME
JA 

4.9 160 4.5 75% 

3 355195 

BYRON 
ALFREDO 
COELLO 
CANGO 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 
12423) 

YOPAL 4.9 73 4.6 50% 

  
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 14 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 91270101 
ALEXANDER 

GARCIA 
CAMACHO 

LICENCIATURA 
EN INGLES 

COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

BUCARAMANGA 4.9 170 4.5 100% 

2 1061723263 

LIZETH 
PATRICIA 
ANDRADE 
ASTAIZA 

LICENCIATURA 
EN INGLES 

COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

POPAYÁN 4.9 170 4.2 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 1040367461 
YIRLENY 

GUERRERO 
CORDOBA 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS 

EN INGLES 

TURBO 5.0 101 4.2 100% 

2 1003518251 

ANDREA 
CAROLINA 
SUAREZ 
ARANGO 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS 

EN INGLES 

FUSAGASUGA 5.0 45 4.9 75% 

3 1005177901 
MARIA PAULA 
HERNANDEZ 

ALVAREZ 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS 

EN INGLES 

BARRANCABERME
JA 

5.0 29 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 1035432080 
JONATHAN 

ANDRES 
ESTRADA PAZ 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
PASTO 5.0 160 4.4 100% 

2 78741219 
NELSON 

AUGUSTO BRUN 
MONTIEL 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
BUCARAMANGA 4.9 170 4.4 75% 

3 1088976594 
MARIA CAMILA 

GUERRERO 
ALVARADO 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
PASTO 4.9 160 4.5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 1052393016 
MILENA ROCIO 

CASTILLO 
GARCIA 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

DUITAMA 4.9 98 3.8 100% 

2 1006690004 
EDEL XIOMARA 

GIRALDO 
SANCHEZ 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

ACACIAS 4.9 66 4.3 75% 

3 1002807953 
YEIMI RURELI 

ACOSTA 
GAVIRIA 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

POPAYÁN 4.9 51 4.5 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 15 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE 

1 26995104 
MARILIS 
ORTEGA 

RODRIGUEZ 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
LA GUAJIRA 5.0 170 4.2 100% 

2 1123335351 
ANGIE SELENY 
FERLA ANGULO 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

5.0 36 4.8 75% 

3 1128451175 
NATALIA ANGEL 

VALLEJO 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 33 4.9 50% 

3 1003825346 

JENNIFER 
ALEJANDRA 

FORERO 
MARTINEZ 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
ZIPAQUIRÁ 5.0 33 4.9 50% 

3 1004494711 

HERLINDA 
ISABEL 

RODRIGUEZ 
ROJAS 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
CARTAGENA 5.0 33 4.9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE 

1 1022349507 

JENIFFER 
PAOLA 

ZAMBRANO 
MONTILLA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 45 4.8 100% 

2 1101782185 
ANDRES DAVID 

RODRIGUEZ 
CARRASCAL 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 39 4.9 75% 

3 46451978 

MARIA 
CRISTINA 
OTALORA 
FONSECA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

DUITAMA 5.0 39 4.5 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 8461185 
PEDRO NEL 

FLOREZ 
BETANCUR 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURA
L 

MEDELLÍN 4.9 32 4.5 100% 

2 52409828 
CAROLINA 

PARRA BULLA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURA
L 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 27 4.7 75% 

3 1038334492 
YONY YEDISON 
USUGA MAYA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURA
L 

MEDELLÍN 4.9 24 4.6 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES.  
 

PUEST
O 

CEDULA NOMBRE PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 16 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 53132038 
SANDRA 
VIVIANA 

BAYONA ANGEL 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA 
EN EL 

APRENDIZAJE 
DEL INGLES 

TUNJA 5.0 37 4.7 100% 

2 1126826602 
LIZETH PAOLA 

TRUJILLO 
CUELLAR 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA 
EN EL 

APRENDIZAJE 
DEL INGLES 

PUERTO ASÍS 4.9 42 4.0 75% 

3 42106200 
OLGA MILENA 

RESTREPO 
AGUDELO 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA 
EN EL 

APRENDIZAJE 
DEL INGLES 

YOPAL 4.9 21 4.6 50% 

 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
N° 

CREDITOS 
PROMEDIO 
HISTRICO 

PORCENTAJE 

1 1003251379 

DARLY 
ALEJANDRA 

SANCHEZ 
IBANEZ 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

BUCARAMA
NGA 

5.0 35 4.9 100% 

2 1123511833 
DAHIANA 

NINO 
RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

ACACIAS 4.9 159 4.5 75% 

3 1000129196 

LEIDY 
PAOLA 
GOMEZ 

CARRILLO 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

YOPAL 4.9 153 4.6 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 
  

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 
PROMEDIO 
HISTRICO 

PORCENTAJE 

1 30520783 

SENELIA 
ALEY 

BETANCOU
RT 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 08200) 

FLORENCIA 5.0 105 4.7 100% 

2 1016035394 

YENCI 
NIVEY 

ENRIQUEZ 
ATUESTA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 08200) 

FACATATIV
A 

5.0 105 4.2 75% 

3 1033768081 

CARLOS 
ALFREDO 
RAMIREZ 

ESCAMILLA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 08200) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 105 4.1 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CRÉDITOS 
PROMEDIO 
HISTRICO 

PORC
ENTAJ

E 

1               1040050099 
SEBASTIAN 

OCAMPO 
AMARILES 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

MEDELLÍN 5.0 36 
4.8 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 17 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1006408476 

DEYNNY 
MARCELA 

RAMOS 
CASTRO 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

BUCARAMANGA 5.0 35 
4.8 

75% 

3 53891565 
ANGELA 

FABIOLA AVILA 
RODRIGUEZ 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 114 
4.4 

50% 

 
 

  

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 
 

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
N° CREDITOS 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 
11198884

87 
SILVIO FERNANDO 

ARIZA MORA 
CIENCIA 
POLÍTICA 

ACACIAS 5.0 122 4.1 100% 

2 23467798 
MARIA CELIA ZORRO 

PINTO 
CIENCIA 
POLÍTICA 

YOPAL 4.9 74 4.4 75% 

3 
10617092

07 
DOLLY FERNANDA 

VELASCO QUINONEZ 
CIENCIA 
POLÍTICA 

POPAYÁ
N 

4.9 52 4.9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DERECHO 
 

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
N° 

CREDITOS 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 64743385 
YANEIRIS DEL 

CARMEN JARABA 
ALVAREZ 

DERECHO 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 51 4.9 100% 

2 
10853181

42 
BRAYAN OSWALDO 
GUERRERO BRAVO 

DERECHO PASTO 5.0 48 4.9 75% 

3 45521378 
LIZBETT MARLENE 

HERNANDEZ YEPEZ 
DERECHO LA GUAJIRA 5.0 45 5.0 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 
 

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 
10883576

55 
ISABELLA OCAMPO 

ECHEVERRI 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 

DOSQUEB
RADAS 

4.9 25 4.9 100% 

2 
11284453

19 
JAVIER ANDRES 

CARO ARISTIZABAL 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 
MEDELLÍN 4.9 25 4.8 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 18 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 12199878 
LUIS ARBEY GOMEZ 

CABRERA 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 25 4.8 75% 

2 79691439 
CARLOS FERNANDO 

CAMPOS SOSA 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 25 4.8 75% 

2 
10123605

55 
AMPARO PENA 

BLANCO 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 25 4.8 75% 

3 
11105249

20 
CATALINA CRUZ 

GALINDO 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 25 4.7 50% 

3 52542621 
ANGELA ANDREA 

CORREDOR SIERRA 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 25 4.7 50% 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 
 

PUEST
O  

CEDUL
A 

NOMBRES PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 
8815589

1 
JOHN FITZGRALD 

FORERO SARMIENTO 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

FUSAGASUG
A 

5.0 43 4.6 100% 

2 
1144399

8 
MIGUEL ANGEL 

MARTINEZ ARIAS 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 12 4.8 75% 

3 
7324305

3 
PABLO CESAR PABA 

RIOS 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 12 4.4 50% 

 
 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

PUESTO  CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO N° CRÉDITOS 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORC
ENTAJ

E 

1 1073176306 
ERIKA GISELE 

TORRES RINCON 
ARTES VISUALES CHIPAQUE 4.9 473 4.8 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 19 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENT
AJE 

1 1143982927 
IVONNE DANIELA 
PASAJE FLOREZ 

COMUNICACIO
N SOCIAL 

CALI 5.0 168 4.4 100% 

2 1144167751 
CRISTIAN DAVID 

GARCIA VASQUEZ 
COMUNICACIO

N SOCIAL 
CALI 5.0 161 4.8 75% 

3 1033743445 
GUSTAVO ADOLFO 

LOPEZ ROZO 
COMUNICACIO

N SOCIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 152 3.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCEN
TAJE 

1 24577601 
MARLENY 
MORENO 
GOMEZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 

19845) 

DOSQUEBRAD
AS 

4.9 30 4.9 100% 

2 1130607575 

EDUAR 
LEANDRO 
OSPINA 

RAMIREZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 

19845) 
PALMIRA 4.9 30 4.8 75% 

3 1000471565 
EDITH YULIANA 

IBANEZ 
CORREA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 

19845) 
SOATÁ 4.9 30 3.1 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583)  
 

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO 
PROME

DIO 
N° CREDITOS 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 51703923 
ALBA LILIA 

ALFONSO ORTIZ 
FILOSOFIA (Resolución 

10583) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 150 4.3 100% 

2 16929077 

CARLOS 
ALFONSO 
PAYARES 
GARCÍA 

FILOSOFIA (Resolución 
10583) 

PALMIRA 5.0 45 3.8 75% 

3 8433413 

ANDRES 
ESTEBAN 

ARBOLEDA 
COMBATT 

FILOSOFIA (Resolución 
10583) 

MEDELLÍN 4.9 144 4.9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITO
S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENT
AJE 

1 1121715954 
DIEGO 

LEONARDO 
SANABRIA MORA 

GESTION 
DEPORTIVA 

PUERTO INÍRIDA 4.9 95 4.7 100% 

2 6598060 
HELIO JOSE 

AREVALO 
BARBOSA 

GESTION 
DEPORTIVA 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4.9 39 4.9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN  

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITO
S 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENT
AJE 

1 79323690 
VICTOR MAURICIO 

BELTRAN QUINTERO 
MAESTRIA EN 

COMUNICACION 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 33 4.5 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 20 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 
 

PUESTO  CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CRÉDITOS 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTA
JE 

1 1032377513 
DIANA MARCELA 

RODRÍGUEZ  

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 48 4.1 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO N° CREDITOS 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJ
E 

1 1052379355 
CESAR 

AUGUSTO 
CETINA BRICENO 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
TUNJA 5.0 24 3.9 100% 

2 30736576 
OLGA LUCIA 
GONZALEZ 

GUSTIN 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
PASTO 5.0 19 4.3 75% 

3 1061771169 

KAREM 
VANNESSA 

MONTENEGRO 
PALTA 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
POPAYÁN 4.9 46 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (RES. 3443) 
 

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

N° 
CREDITO

S 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 53131875 
YOLANDA 
SUAREZ 

QUICENO 

PSICOLOGIA 
(Resolución 

3443) 
SOACHA 5.0 173 4.4 100% 

2 37935572 
GLORIA 
AMPARO 
SUAREZ  

PSICOLOGIA 
(Resolución 

3443) 

BARRANCABERME
JA 

5.0 163 4.6 75% 

3 67011371 

SANDRA 
PATRICIA 
OSPINA 

CARMONA 

PSICOLOGIA 
(Resolución 

3443) 
CALI 5.0 163 3.6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - SOCIOLOGÍA 

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 15646574 
ANTONIO JOSE 

OVIEDO ACOSTA 
SOCIOLOGÍA SAHAGÚN 4.9 136 4.6 100% 

2 1075235468 

GUSTAVO 
ALBERTO 
SANTOS 

CHANTRE 

SOCIOLOGÍA NEIVA 4.9 114 4.8 75% 

3 26212730 

VICTORIA 
SANDINO 
SIMANCA 
HERRERA 

SOCIOLOGÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 112 4.9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA 
 

PUEST
O  

CEDULA NOMBRES PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
N° 

CREDITOS 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE 

1 1016026788 
OSCAR IVAN 
CONTRERAS 
GUTIERREZ 

MUSICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 150 4.6 100% 

2 80178806 
YAIR ANDRES 

ZORRO 
MALDONADO 

MUSICA CALI 4.9 50 4.9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 00434 del 13 de febrero del 2023              página 21 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 7721087 
WILTON NOE 
VELASQUEZ 

TRUJILLO 
MUSICA NEIVA 4.9 50 4.9 75% 

3 1037654298 
JULIANA 

SANCHEZ 
ECHEVERRI 

MUSICA MEDELLÍN 4.9 39 4.7 50% 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad Nacional 
Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matrícula o la devolución de los recursos, según sea el caso, 
sobre los montos conferidos en el artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: Para las calificaciones 
superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco 
por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a 
quien haya obtenido el tercer mejor promedio del periodo ordinario 16-02 de la vigencia 2022..   
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar como saldo a 
favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, para aquellos casos en que 
los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios del 
correspondiente periodo académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de cada caso 
en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo académico 
del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de descuento según el puesto otorgado en 
la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el periodo ordinario del 16-02 del 2023 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto Administrativo 
hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico ordinario 16-02 del 2023 con recursos 
propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por utilizar este saldo a favor como parte 
de pago de los costos que correspondan a opción de grado y derechos de grado, del programa en el que 
se obtuvo el presente beneficio. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Para aquellos estudiantes que sean beneficiarios de programas de gratuidad 
auspiciados por el Gobierno nacional, el beneficio otorgado mediante el presente acto administrativo, 
podrán optar por utilizar este saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a opción 
de grado y derechos de grado, del programa en el que se obtuvo el presente beneficio. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición.  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los trece (13) días del mes de febrero de 2023 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.Secretaria General.   

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez.Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

